

§ 247

Diarienumr: KS-2016/00488

Norrbotniabanan**Beslut****Arbetsutskottet beslutar**

att ge Infrastruktur i Umeå AB i uppdrag att ansvara för finansieringsförhandlingen om Norrbotniabanan, Umeåprojektet och Midway Alignment.

Ärendebeskrivning

Arbetsutskottets beslut 2016-06-21 bör förtydligas så att det framgår att det även gäller Umeåprojektet och Midway Alignment.

Trafikverket via Norrbotniabanan AB har erhållit finansiering från EU, samt regionala medel från Västerbotten och Norrbotten för planering av den nya järnvägen Norrbotniabanan. Trafikverket har nu inlett arbetet med järnvägsplaner för etappen Umeå-Skellefteå. För den första delsträckan Umeå-Dåva pågår aktivt planeringsarbete. Arbetet med resterande sträcka påbörjas under hösten.

Regeringen har aviserat att de vill se en byggstart av Norrbotniabanan 2018. Ännu finns dock inga medel avsatta för investeringen. Sverigeförhandlingen har ett uppdrag att se över finansieringsmöjligheter för järnväg i norra Sverige och har sammanställt underlag för detta uppdrag till regeringen. Någon form av förhandlingsprocess angående medfinansiering från kommunen kommer med stor sannolikhet att uppstå. Antingen via Sverigeförhandlingen, en utsedd förhandlingsperson eller både och. Till förhandlingen om Norrbotniabanan bör också kopplas det sammantagna förhandlingsläget gällande infrastruktursatsningar i Umeå med bl. a. Umeåprojektet och Midway Alignment.

Kommunstyrelsens näringslivs- och planeringsutskott beslutade 2013 (KS-2013/00859) att Infrastruktur i Umeå AB skall ges ansvar för samordning och ställföreträdarskap i de frågor som berör kommunens arbete med att utveckla Umeå inom järnvägs- och sjöfartsområdet, samt att kompetens överförs från kommunförvaltningen till Infrastruktur i Umeå

INFRASTRUKTUR I UMEÅ AB	
2016 -08- 22	
Dnr	Diarienumr.

Umeå kommun
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Protokollsutdrag
2016-08-16

AB.

I enlighet med ovanstående beslut koordinerar Infrastruktur i Umeå AB kommunens arbete kopplat till planeringen av Norrbotniabanan. Infrastruktur i Umeå AB (Bertil Hammarstedt) ges därutöver uppdrag att företräda kommunen i finansieringsförhandlingen.

Justerares sign:

Utdraget bestyrks: